
            

Na temelju članka 289. st.7. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 18/22, 46/22, 

119/22, 71/23, 156/23 i 61/25), članka 3. Odluke o sufinanciranju cijene usluge smještaja 

korisnicima smještenim u domovima za starije i nemoćne osobe kojima je osnivač Požeško-

slavonska županija („Požeško-slavonski službeni glasnik“ broj 2/25) i članka 42. Statuta 

Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski službeni glasnik“ broj 5/24), Županica 

Požeško-slavonske županije dana 13. lipnja 2025., donosi 

 

 

PRAVILNIK 

o sufinanciranju cijene usluge smještaja korisnicima smještenim u domovima za 

 starije i nemoćne osobe kojima je osnivač Požeško-slavonska županija 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovim Pravilnikom o sufinanciranju cijene usluge smještaja korisnicima smještenim u 

domovima za starije i nemoćne osobe kojima je osnivač Požeško-slavonska županija (dalje u 

tekstu: Pravilnik) utvrđuju se uvjeti, način, postupak podnošenja zahtjeva i postupak 

ostvarivanja prava na sufinanciranje te dokumentacija potrebna za ostvarivanje prava korisnika 

smještenih u domovima za starije i nemoćne osobe kojima je osnivač Požeško-slavonska 

županija (dalje u tekstu: korisnik). 

 

 

II. UVJETI ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA SUFINANCIRANJE 

 

Članak 2. 

 

Pravo na sufinanciranje ostvaruju korisnici koji ispunjavaju sljedeće uvjete: 

1. u trenutku podnošenja prijave imaju prijavljeno prebivalište na području Požeško-

slavonske županije,  

2. koji su smješteni u domovima za starije i nemoćne kojima je osnivač Požeško-slavonska 

županija (dalje u tekstu: domovi) 

3. kojima mjesečni prihodi i primitci nisu dostatni za plaćanje pune cijene smještaja, 

4. koji nemaju sklopljen ugovor o doživotnom ili dosmrtnom uzdržavanju, 

5. koji nisu smješteni rješenjem Hrvatskog zavoda za socijalni rad. 

 

 

III. POSTUPAK PODNOŠENJA ZAHTJEVA 

 

Članak 3. 

 

 Zahtjev za ostvarivanje prava na sufinanciranje dostavlja se; 

- putem sustava „e-Prijave“ (https://eprijave.pszupanija.hr) na propisanim obrascima i sa 

svom obveznom dokumentacijom koji su dostupni na mrežnim stranicama Požeško-

slavonske županije (www.pszupanija.hr)  

 

https://eprijave.pszupanija.hr/
http://www.pszupanija.hr/


Prilikom podnošenja zahtjeva (Obrazac 1) za ostvarivanje prava na sufinanciranje cijene 

usluge smještaja korisnicima smještenim u domovima, istom je potrebno priložiti sljedeće 

dokaze: 

1. Preslika osobne iskaznice, 

2. Izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja (Obrazac 2) 

3. Izjava o podnošenju/nepodnošenju zahtjeva za inkluzivni dodatak (Obrazac 3) 

4. Izjava o nepostojanju ugovora o doživotnom ili dosmrtnom uzdržavanju (Obrazac 4) 

5. Izjava o davanju privole Požeško-slavonskoj županiji da pribavi podatke o činjenicama 

o kojima se vodi službena evidencija kod javnopravnih tijela za korisnika u svrhu 

ostvarivanja prava na sufinanciranje cijene usluge smještaja  (Obrazac 5) 

 

 

IV. FINANCIRANJE 

 

Članak 4. 

 

Za provedbu ovog Pravilnika osiguravaju se sredstva u proračunu Požeško-slavonske 

županije u razdjelu  Upravnog odjela  za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje Požeško-

slavonske županije (u daljnjem tekstu: nadležni Upravni odjel).   

 

Požeško – slavonska županija sufinancirat će razliku do 50% iznosa, od razlike utvrđene 

između pune cijene smještaja i ostvarenih prihoda i primitaka korisnika. 

 

 Pravo na sufinanciranje cijene usluge smještaja korisnici mogu ostvariti svaki mjesec, 

ako ispunjavaju uvjete iz članka 2. ovog Pravilnika. 

 

Danom prestanka korištenja usluge smještaja u domovima za starije i nemoćne osobe 

kojima je osnivač Požeško-slavonska županija prestaje isplata prava na sufinanciranje cijene 

usluge smještaja. 

 

 

V. POSTUPAK OSTVARIVANJA PRAVA NA SUFINANCIRANJE 

 

Članak 5. 

 

 Požeško-slavonska županija sufinancirat će cijenu usluge smještaja korisnicima 

smještenim u domovima za starije i nemoćne osobe kojima je osnivač Požeško-slavonska 

županija, pod uvjetima utvrđenim ovim Pravilnikom.  

 

Korisnici koji su podnijeli zahtjev za ostvarivanje prava na sufinanciranje, koji 

ispunjavaju uvjete i kojima bude odobreno pravo na sufinanciranje cijene usluge smještaja, kao 

i korisnici koji ne ispunjavaju uvjete dobit će pisanu Obavijest o tome. 

 

 

Članak 6. 

 

Nadležni Upravni odjel prikupit će i zatražiti od javnopravnih tijela dostavu dodatne 

dokumentacije iz članka 2. ovog Pravilnika. 

 



 

Članak 7. 

 

Provjeru ispunjavanja propisanih uvjeta dostavljenih zahtjeva provodi Povjerenstvo za 

provjeru ispunjavanja uvjeta za ostvarivanje prava na sufinanciranje cijene usluge smještaja 

korisnicima smještenim u domovima za starije i nemoćne osobe kojima je osnivač Požeško-

slavonska županija (dalje u tekstu: Povjerenstvo), koje imenuje Županica. 

Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i dva člana.  

 

            Članak 8. 

 

Nakon provedenog postupka provjere, Povjerenstvo iz članka 7. ovog Pravilnika 

utvrđuje prijedlog za sufinanciranje. 

 

Na temelju prijedloga Povjerenstva iz prethodnog stavka ovog članka, Odluku o 

ostvarivanju prava na sufinanciranje cijene usluge smještaja korisnicima smještenim u 

domovima za starije i nemoćne osobe kojima je osnivač Požeško-slavonska županija donosi 

Županica.  

 

 

        Članak 9. 

 

Nadležni Upravni odjel provodit će mjesečne kontrole odobrenih zahtjeva i na osnovu 

dostavljenih podataka od javnopravnih tijela dati nalog za plaćanje do 20. u mjesecu za 

prethodni mjesec. 

Isplata će se vršiti na račun doma u kojemu je smješten korisnik. 

 

       Članak 10. 

 

Ukoliko se utvrdi da je korisnik ostvario pravo na sufinanciranje na temelju dostavljene 

neistinite dokumentacije ili je za istu namjenu ostvario pravo na sufinanciranje iz drugih izvora, 

dobivena sredstva sa zakonskim zateznim kamatama koje teku od dana isplate, mora vratiti u 

Proračun Požeško-slavonske županije u roku od 15 dana od poziva za povrat. 

 

 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 11. 

 

Stručne i administrativne poslove u svezi provedbe ovog Pravilnika obavljat će nadležni 

Upravni odjel. 

      

 

 



 

Članak 12. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u  „Požeško-slavonskom 

službenom glasniku“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2025. godine.  

 

KLASA:554-07/25-01/1 

URBROJ:2177-02-25-4 

Požega,    13. lipnja 2025.  

 

 

 

              ŽUPANICA 

 

                            Antonija Jozić, univ. mag. oec. 

 


